T. 3 66

sed  
ob-  
au-  
.12.  
e ac  
, ab  
pe-  
bo-  
nt;  
nt;  
o-  
ti;  
iu-  
ræ  
ri-  
l-  
m-  
o-  
it

ceram infuderit, alteram cum altera per totum commisceat necesse est: sic qui carnem & sanguinem Domini recipit, cum ipso ita coniungitur, ut Christus in ipso, & ipse in Christo inueniatur; mox subiungit, simile quod ammodo apud Mattheum reperies. Simile est, inquit regnum cœlorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ satis tribus, donec fermentatum est totum. Mulier, ecce, in pane coquendo pinsendoque versata, tres farinæ modios accipiens, eā colligit, subigit, & pallillum ferméti es miscet, mox verò eam stragulo cooperit, & quiescere sinit, donec fermentetur, & vniuersa massa inficiatur: nā ī ante fermentationem

THESAURVS MISSAE. 359

p anis clibano inderetur, insipi-  
dus, vesicosus, spongiosus, &  
grauis foret, & stomacho fano  
oppilando, quam egro debiliq;  
personando aptior. Sanctissimū  
Sacramentum cœlestē quoddā  
fermentum est, quod tres veras  
atq; eximias in se complectitur  
substantias, corpus nempe, ani-  
mam ac diuinitatē. qui ipsum  
recipit homo, massa est è tri-  
bus farinæ mēsuris composita:  
vna est ceteris dignior & emi-  
nentior, superior scilicet animæ  
pars, intellectus inquam & vo-  
luntas: alia paulò vilior, pars  
scilicet animalis, in qua appeti-  
tus est sensitius cum omnibus  
suis passionibus, concupiscibili

X 4

iraf-

irascibili, gaudio, tristitia, spe,  
timore, & cæteris passionibus.  
Alia deniq; & omnium postre-  
ma sunt sensus corporis, visus,  
auditus, lingua, olfactus, gustus  
tactus. Quid ergo faciendum il-  
li, qui à communione redit? vt  
prudens pistrix fermentū hoc  
cœleste cum vniuersa hominis  
massa è tribus modis composita  
misceat, subigat & coniungat,  
& tamdiu fermentū hoc quies-  
cere sinat, donec tota massa fer-  
mentetur. Radijs diuinitatis in  
hoc fermento abscondite intel-  
lectum fermentet & volunta-  
tem illum quidem, vt spiritua-  
lia & æterna magni, at tempo-  
ralia pauci facere norit; hanc  
verò,

verò, vt velit quod vult Deus,  
amet quod amat Deus, abhor-  
reat quoque vicissim, quæ ipse  
abhorret. Sacratiſſimā verò  
Christi animā passiones ſapidas  
reddat, vt nimirum illæ mode-  
ratæ & temperatæ rationi fer-  
uiant, quæ concupisibili mani-  
det, vt quæ decent & non alia  
concupiſcat, timori, vt timeat  
quæ reuera timenda ſunt; pec-  
catum ſcilicet, & non amplius:  
irascibili, vt irascatur quando  
& quantum par eſt, non verò  
indebito modo & tempore:  
gaudio, vt bonis cœleſtibus &  
terrenis, in quantum Deus vult  
& non aliter, exultet & fruatur.  
Sensibus denique ſacratiſſimi  
cor-